
ÖFFNUNGS- UND FÜHRUNGSZEITEN UNTER: WWW.DIERIEGERSBURG.AT
OPENING HOURS AND TOUR TIMES AT: WWW.DIERIEGERSBURG.AT

ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN / ADDITIONAL INFORMATION:

PREISE FÜR SAISON 2026, ALLE PREISE IN EURO UND INKL. MWST. 
PRICES FOR SEASON 2026, ALL PRICES IN EURO AND INCLUDING VAT.

ADULTS
ERWACHSENE 8,50 5,00

KIDS (6-15 YEARS)
KINDER (6-15 JAHRE) 5,00 3,00

SCHOOL GROUPS
SCHÜLERGRUPPEN 5,00 2,00

PREISE
PRICES

7,50 4,50GRUPPEN AB 20 PERSONEN
GROUPS FROM 20 PEOPLE

19,00FAMILY 2 ADULTS & KIDS
FAMILIEN 2 ERWACHSENE & KINDER

ERWACHSENE
ADULTS

KINDER
KIDS

OUTSIDE
(INCLUDING LIFT)

AUSSEN
(LIFT INKLUSIV)

KNAPPE
SQUIRE

23,90

14,50

10,50

20,90

AUSSEN 
UND INNEN
OUTSIDE AND INSIDE

54,90

AUFPREIS
FÜHRUNG

EXTRA
GUIDED TOUR

AUDIOGUIDE 3,50DE CZ ESFRHU IT KIDSRUSIEN

HUNDE IN DEN BURGINNENRÄUMEN VERBOTEN!
DOGS ARE NOT ALLOWED IN THE MUSEUMS AND CASTLE INTERIORS!

INFOS ZU DEN TICKETS:
AUSSEN: AUF- & ABSTIEG MIT LIFT UND/ODER WEG
INNEN: BURGINNENRÄUME & BURG-, HEXEN- UND WAFFENMUSEUM
FLUGSHOW: EINE FLUGVORFÜHRUNG DER GREIFVOGELWARTE

TICKET INFORMATION: 
OUTSIDE: ASCENT & DESCENT VIA LIFT AND/OR PATH 
INSIDE: CASTLE INTERIORS & CASTLE, WITCHES AND WEAPON MUSEUM 
BIRD SHOW: A BIRD OF PREY DEMONSTRATION

!	 +43 (0) 3153 / 82 13
%	 burg@dieriegersburg.at
ï 	 www.dieriegersburg.at

INFORMATION

5,00

3,00

36,90

21,50

15,50

32,90

AUSSEN, INNEN
UND FLUGSHOW
OUTSIDE, INSIDE & BIRD SHOW

87,90

B E S T S E L L E R

RITTER
KNIGHT PRINZ

PRINCE

FÜHRUNGSPAUSCHALE € 100 FÜR KLEINGRUPPEN UNTER 20 PERSONEN.
GUIDED TOUR FIXED FEE €100 FOR SMALL GROUPS UNDER 20 PEOPLE.

mailto:burg%40dieriegersburg.at%20?subject=Anfrage%20von%20Homepage
https://www.dieriegersburg.at/

